
 
 

Ufficio scuole paritarie                                                 

Responsabile   del procedimento: E. Gaetti            e-mail:  Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it          tel. 051/3785323  

referente     Laura Stefania Tremea                          e mail:  laurastefania.tremea.bo@istruzione.it  tel. 051/3785201   
Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel. 051/37851   e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

csabo@postacert.istruzione.it 

 

 

SCUOLA INFANZIA PARITARIA “ISTITUTO SANTA GIULIANA”-cod. mecc.BO1A04700A 

ATTIVAZIONE DI UNA NUOVA SEZIONE A.S.2017-18. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA    la Legge 10 Marzo 2000 n. 62, recante le norme per la parità scolastica e le 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione;  

VISTA    la Circolare Ministeriale del 18 marzo 2003 n. 31, recante le disposizioni e le 

indicazioni per l’attuazione della Legge 10 Marzo 2000 n. 62 in materia di parità 

scolastica; 

VISTO    il Decreto Ministeriale 29 Novembre 2007 n. 267, contenente la disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTO   il Decreto Ministeriale del 10 Ottobre 2008 n. 83, recante le linee guida per 

l’attuazione del decreto ministeriale contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTO    il Decreto Dirigenziale USR Emilia-Romagna del 7 dicembre 2010, con il quale il 

Direttore Generale definisce le funzioni delegate ai Dirigenti Amministrativi degli 

Uffici di Ambito Territoriale Provinciale in materia di vigilanza sulle scuole 

paritarie; 

VISTA     la nota USR Emilia-Romagna del 14/12/2016, prot.n.19664 , con la quale il Direttore 

Generale USR Emilia-Romagna richiama le disposizioni normative per la 

presentazione delle domande di attivazione di nuove sezioni di scuola dell’Infanzia 

o di nuovi corsi completi a partire dalla prima classe, a. s. 2017/18;  

VISTA     l’istanza del 01/08/2017 , con la quale, Leonardo Alessi , Legale Rappresentante 

dell’Ente Gestore “Istituto S. Gregorio “, società cooperativa sociale, richiede 

l’attivazione di una nuova sezione della Scuola dell’Infanzia paritaria “Istituto 

Santa Giuliana”, sita in Via Albertoni,2, Bologna, con conseguente estensione del 

riconoscimento della parità scolastica per l’a. s. 2017/2018; 

VISTA    la documentazione allegata all’istanza del 01/08/2017 con la quale l’architetto 

Daniele Donatini dichiara che i locali della scuola sono idonei ad accogliere tre 

sezioni di scuola dell’infanzia ( la scuola è sempre stata articolata in tre sezioni 

ridotte a due nell’a. s. 2016/17); 

VISTA   la documentazione allegata alla predetta nota e cioè dichiarazione prevista al 

punto   A, nota US.R. Emilia Romagna suindicata, a firma del  tecnico abilitato che 

attesta l’idoneità dei locali scolastici all’accoglimento della nuova sezione, la 

regolarità e la capienza; 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000437.22-08-2017



 
 

Ufficio scuole paritarie                                                 

Responsabile   del procedimento: E. Gaetti            e-mail:  Elisabetta.gaetti.bo@istruzione.it          tel. 051/3785323  

referente     Laura Stefania Tremea                          e mail:  laurastefania.tremea.bo@istruzione.it  tel. 051/3785201   
Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel. 051/37851   e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

csabo@postacert.istruzione.it 

 

 

DECRETA 

 

Art.1.  E’ autorizzato dall’ a. s. 2017-2018 il funzionamento di tre sezioni della scuola 

dell'infanzia paritaria " Istituto Santa Giuliana", cod. meccanografico: BO1A04700A, 

con sede in via Albertoni,2- Bologna.  

Art 2 Il permanere dello status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che non              

siano  modificati gli elementi soggettivi ed oggettivi e comunque tutti i requisiti che 

ne hanno determinato il riconoscimento. 

 In ogni caso nessuna modifica dei predetti elementi è possibile per atto unilaterale 

del gestore senza l’ acquisizione preventiva dell’assenso dell’amministrazione 

scolastica. 

E’ fatto altresì obbligo al titolare della gestione di comunicare il venir meno di uno o 

più requisiti richiesti per il riconoscimento della parità. 

 

 

  

                    IL DIRIGENTE 

            Giovanni Schiavone 

 

 

 

-Al legale Rappresentante                              

 della scuola dell’ Infanzia Paritaria “Istituto Santa Giuliana” 

 segreteriasantagiuliana@gmail.com 

 

 


		2017-08-21T12:55:39+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




